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KONTRATE

Numri i kontratés 1; 242-22-5047-1-1-1/C293

UNIVERSITETI 1 PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe N.T.P
“"ERAMED", Vasil Andoni, PRISHTINE, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jang pajtuar te lidhin nj&
kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

""Furnizim me Paisje Laboratorike pér FSHMN' me numér identifikues: 242-22-5047-1-1-1
MNeni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t& jet& nga Furnizuesi, i furnizimeve ng vijim:

Nr. Grupi

1 Lot-4 “Furnizimi me pajisje pér Laboratorin e Biologjis¢ Molekulare”

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jet¢ 90 dité nga koha ¢ [Eshimit 1€ urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dor&zimit t& furnizimit do té jeté FSHMN.

2.3 InkotermiZ i zbatuesh&m do té jetét LPP-s&,
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet & dorézojé njé certifikaté t& origjinés s¢ furnizimeve, mé s¢ voni atéhers kur ¢ kérkon
pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas ke&tij kushti mund t& keté si rezultal ndérprerjen e
kantratés.

3.2 Origjina ¢ mallrave do t& percaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkégsisé Evropiane {Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombetare t¢ cilat i ka nénshkruar vendi ng fjalg.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet té jeté: 60,800.00 €; {Gjashié zero Tei¢ zero. zero .zero zero] Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t€ jett ¢ vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratgs.

4.3 Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[Nése disa artikuj iu nénshtrohen ndryshimeve]

Cmimet e artikujve q& jang subjekt 1€ rregullimit t& ¢mimit jang subjekt i regullimeve né vijim: [shéno indeksin
ose burim tjetér 1é rregullimit té gmimeve)

4.4 Pagesat do t& behen né pajtim me Kushtet ¢ pgrgjithshme dhe’ose (& Veganta t& kontratds.

1 yu hutemi referojuni ketij numni t¢ kontraes ne dokumeniet € faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transahsionet q¢ lidhen me thesarin
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Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés
5.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta t€ Kontratés;
(c) Kushtet e P&rgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;
(e} Oferta financiare;
() [shéno ¢do dispozité tjetér 1€ dosjes sé tenderit].

5.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe n& raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né ¢ cilin jan& dhén& mé sip&r.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T# gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jn¢ me k&i¢ Kontrat€ ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nese personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim 1€ pranimit @ saj, ai duhet ta thoté két& n&
komunikatén e tij. Sa her¢ q& ka afat t& fundit p&r pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi dubet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t¢ komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, derguesi duhet t'i marré t¢ gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge n& kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, p&lqim, miratim, certifikatg apo vendim do & jet& né
formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé “do (& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &hi& e p&rgatitur né gjuhén shqipe 3 né& tri origjinale, dy prej (& cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale p&r Furnizuesin.

3 Gjuha do 1€ jeté gjuha e shfryt&zuar nga tenderuesit n& kété tender.



Pér Autoritetin Kontraktues Universiteti i Prishtinés

“"Hasan Prishtina "'

Emri: Mr.Sc.Perparim Shurdhiqi
Pozita: Zyrtar Wéjegjés i prokurimit
Nénshkrimi: %’—

Data: / 28. S} Jo2 2
Vula:

Pér Autoritetin Kontraktues Universiteti i Prishtinés “"Hasan Prishtina "'

Emri: Ma.sc. Besfort Krasnigi Emri: Prof. dr. Naser Sahiti

Pozita: Ud.Sekretar) Pérgjithshém né UP-s¢ Pozita: Rektor i UP-s&

Nénshkrimi: Nénshkrimi: W
Data: Data: 01 / o8 / 29272
Vula: Vula:

Pér Ofruesin ¢ Fu

rnizimeve N.T.P "ERAMED"- Prishting

g A Mo ISl
Pozita: W PeTo
Nénshkrimi: ( =

Data: L. NG

Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés; 242-22-5047-1-1-1/C293

Neni 1 Pérkufizimet

I.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &shté shénuar n&
formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pé&rfshirg t& gjitha shtojcat pé&r két& dhe (& gjitha dokumentet €
inkorporuar me referencé né 1€,

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale q¢ kané vlere ekonomike, duke pérfshirg por pa u kufizuar n¢ mallrat,
artikujt, l&nd&t e para, makinerité dhe pajisjet, objektet n¢ formé & ngurté 1€ 1éngshme ose & gazshme.

1.3 ~Autoriteti Kontraktues™ do t& thoté organizata ¢ blerjes s¢ mallrave. si¢ ¢shté e quajtur Fletgn mbi 1€ Dhinat ¢
Tenderit,

| 4 "Furnizues” do t& thoté njé person fizik ose juridik q¢ &shig palt e késaj kontrate dhe sipas dispozitave 1€ késaj
kontrate furnizon mallra g& jan€ objekt i k¥saj kontrate.

1.5 “Palé(t)" do 1& thoté n&nshkruesit € kontratés.

1.6 “Inkotermet” do 1€ thoté termat ndérkombétare treglare g€ pérbéjné rregullat e interpretimit t& termave tregtare q€
pércakiojné ményrén, kostol dhe rreziqet qé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraklues,

|7 “Furnizim” do 1& thoté dorézim i produkteve me cilési. sasi dhe lloj 1€ specitikuar né Kontrmé. si dhe 1€ vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do 1€ thot¢ ¢mimi qé i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin ¢ kontratés, né
pérputhje me shiesa t& tilla dhe regullimet ose hegjet, si mund t& behet ng bazé & kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t¢ thot shérbimet ndihmése, siv instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjestve rezervé q& i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme n€ lidhje me furnizimet €
produkteve,

1.10 “KPK” do 1€ thot# Kushtet ¢ Pérgjithshme t¢ Kontratés.
1.11 *KVK" do 1& thoté Kushtet e Veganta (& Kontraiés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton (& gjitha g&shijet q& nuk jan t& mbuluara né kontrate,

2.2 Kontrata dhe 1 gjitha komunikimet ¢ shkruara ndrmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar n& KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jeté valid vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes (¢ cilés Furnizuesi ¢ transferon kontraién ¢
vet ose njé piesé 1€ saj te njé palé e tret&.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
pjesé (€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né keto raste:

a) kur ka ngarkes# pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave qé& duhet t& paguhen ose
qé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& & drejtés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér & kérkuar pagesén nga
ndonjé persen tjetgr i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti Kontraktues nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés g€ tashmé Eshte realizuar ose per pjesén q& nuk éshi€ bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet t& ploigsojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé q€ zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi behet né banké apo kompani 1€ sigurimit ose institucion (jet&r financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shig valide vet#m nése ka marréveshje & shkruar pérmes 52 cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
piese 1€ kontralgs sé tij njé pale t& trel€.



4.2 Elemenict e kontratds gé do 1& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen 1 ditura Auloritetit Kontrakiucs
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndeyshimit e nénkontrakiuesve gjale implementimit te kontratcs, Furnizuesi
duhet te njofloj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dit¢ pune nga marrja € njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk l¢shohet autorizimi. Furnizuesi nuk
nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakwes. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te
ptrmbushin kérkesat ¢ pershiatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithate mund t& siguroj, ku e
konsideroné si 16 nevojshme, pagesat dirckie pér nénkontraktorél.

4.4 Furnizuesi &shi& pérgjegjés pér aktes, gabimet dhe neglizhencen ¢ nénkontraktuesve (& vt si dhe 1€ agjentéve ose 18
punésuarve, né 1¢ nj€jtén meényré si po (& ishin akie, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve 1€ Lij ose punétoréve
1€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit ¢ ndonjé pjese t& koniratés ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana ¢ Autoritetit
kontraktues nuk ¢ liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q¢ vazhdon pér nj¢ periudhé q€ e tejkalon até &
periudhés s garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, perkitazi me furnizimet ¢ i jep nénkontraktuesi, Fumizuesi dubet &,
né cfarédo momenti pas skadimit 1& periudhés s¢ garancisé, t'i transferojé menjéhert te Autoriteti kontraktues, me kérkes
dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, p&rfitimet e obligimeve 1€ tilla p&r koh&zgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénja e dokumenteve

5.1 Nése éshté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakiues duhet 1’i jap& Furnizuesit
pa pagesé atéheré kur &shté ¢ nevojshme, njé Kopje & skicave (& pérgatitura p#r realizimin ¢ kontratgs dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1€ kontratés. Furnizuesi mund 1€ blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund & gjenden. Pas [&shimit t¢ certifikatés sé garancisé, ose pas pranimit final (&
saj. Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera & kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté ¢ nevoishme pér qéllime 18 kontratés. skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet U'i komunikohen njé pale & tret€ nga Furnizuesi pa pajlim paraprak (&
autoritetit kontrakiues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i l&shuar Furnizuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim té mir# & kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt 1€ saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund (& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktucs pér marrjen ¢ kopjeve (& ligieve. rregulloreve dhe
informatave mbi zakonel, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves t& cilat mund t&€ ndikojné 1 furnizuesi
gjaté realizimit 1& obligimeve & tij me kontrate. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime & Furnizuesit.

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh¢ Autoritetin kontraktues per t& dhénat mbi furnizimet ashtu
qé Autoriteti kontraktues (& mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do 1& vendosé q& 1€ marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda nj¢ periudhe i€
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit 1€ kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésing e duhur duke perfshirg, aty ku #shté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen ¢ punéve (& tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt ng
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q¢ i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e nj€ urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit (€ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje &
kontratés, do ta njoftoj¢ autoritetin kontraktues pér két¢ duke i paraqgitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t&
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas 1€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén ¢ Kosovés
dhe do té sigurojié q& personeli i tij, & aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré & tij gjithashtu t'i respektojng dhe 1€ veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé & gjitha dokumentel dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérve né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikoj@
ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim 1¢ Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do & paraqesé nj¢ certifikaté zyrtare & prejardhjes né momentin e pranimit (& pérkohshém. Nése ky obligim



nuk plotésohet. kjo do 1€ ¢ojé n& ndérprerje 1& Kontratés, me paralajmérim zyriar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do t& jo mé vong se dita ¢ nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t& mire t¢ kontratés, Shuma e sigurisé do & saktésohet n& KVK. Siguria e ekzekutimit do 1€ ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbijeje qé &shté pasojé ¢ mosekzekutimit & ploté dhe t& dubur té
obligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizuesit.

9.2 Siguria ¢ ekzekutimit 1& kontratés do t¢ jet né formén ¢ dhiné né pjestn [V 1€ kontralds.

9.3 Pérvec asaj pjese t& specifikuar ng KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria € ekzekutimit do 1€ igshohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé. transportoj. ruaj dhe shpérndaj ne ményrén ¢ specifikuar ne
KVK.

10.2 I"a marré parasysh obligimel ¢ sigurimit 1& Furnizuesit sipas Nenii 10.1, Furnizuesi do & mbajé pergjegi€si & ploté.
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga (¢ gjitha ankesal nga paléi e treta p&r dém ndaj pronés ose léndime personale
q¢ shkakiohen nga ekzekutimi i kontratts nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punéloréve € tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet ng KVK, Furnizuesi do t& dorézojé njé program (& realizimit ¢ kontratés q¢ do t& aprovohel nga
autoriteti kontraktues. Ky program do 18 pérmbajé s¢ paku kéto:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon t& realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) t& dhéna dhe informata t€ tjera té cilat mund t’i kérkojé& me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do t& saktgsojn& limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit p& aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin ¢ tij 1e aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda atateve
t¢ pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderchet i aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne qofle s¢
nuk ka afat ic caktuar, ato do te konsiderohet t¢ aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material n& program nuk mund & behet pa aprovimin ¢ autoritetit kontraktues. Megjithat€, nése
progresi i realizimit t¢ kontratés nuk behet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Fumnizuesin q¢ ta
ripunojé programin dhe ta dor&zojé programin ¢ ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit & perkohshém 1& furnizimeve, Furnizuesi duhet t& furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbaijtjes sé bashku me vizatime. t¢ cilat do @& jen€& n¢ detaje 1 tilla q¢ do 1€ mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin. mirémbajtjen. rregullimin dhe riparimin ¢ t& gjitha pjeséve 1€ furnizimeve. Pérveg nése Eshié péreaktuar ndryshe
né KVK. manualel dhe vizatimet do 1€ jené né gjuhén ¢ kontratés dhe né forma dhe numrat (€ tilla 1& deklarvara né
kontraté. Furnizimet nuk do & konsiderohen té pérfunduara me qéllim (& pranimit (€ pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime ¢ tilla jané furnizuar Autoritciit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1 Duke iu nénshiruar dispozitave t& tjera & pércakiuara né KVK, Furnizuesi do 12 jeté plot&sisht pérgjegjés per
pagesén e & gjitha taksave, detyrimeve t& pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera g& lindin apo
imponohen deri né dorézimin ¢ Mallrave 1€ kontraktuara n& vendin e dorézimit, si¢ &ht¢ péreaktuar nga Auloriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur éshté paraparg ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga & gjitha
ankesat q& jang rezultat i pérdorimit & patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ eshté
specifikuar né kontraté, pérveg nésc shkelja e tille &shig rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit 1¢ dh&n€ nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha ¢ ekzekutimit 18 detyrave do ¢ filiojé n& datén e fiksuar n€ pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjaljeve
1 periudhis 1¢ cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontrats duhet t& filloj& jo m& voné se 90 dit¢ pas njoftimit t& dhénies
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s& kontratds. Pas késaj date Furnizuesi ka (¢ drejté 1& mos e realizoj¢ kontratgn dhe & marré pérfundimin ¢ saj apo
kompensimin pér démin q& ka pésuar. Furnizuesit do ta humb k&€ te drejié pérveg nése ai ¢ ushtron até brenda 30 ditéve
nga data e skadimit t& periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara t¢ realizimit pér sasi 1€ ndara, kéto periudha nuk do t& mblidhen né& rastet kur nj¢
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund 1& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratds s¢ tij vonohet. vse pritet se do
t&¢ vonohel. pér ndonjérén nga k&to arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike n& vendin e autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q& mund t& ndikojng né dorézimin ¢ furnizimeve, t& cilat nuk kané mundur
t& parashihen n& ményré té mjaftueshme nga njé fumizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kané ndikuar né datén e realizimit, pérve¢ atyre g¢ jané& shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet € veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q& nuk jané pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera q¢ jané peérmendur n& kéto Kushie & pérgjithshme dhe t& cilat nuk jané pér shkak &
gabimit té Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & ket& vones#, Fumizues duhet ta lajméroj¢ autoritetin kontraktues se ka
pér qéllim 1€ bej¢ kérkese pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér 18 cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues t&
dhéna gjithéperfshirése ashtu q& 1& mund € kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoflim me shkrim pér furnizuesin. autariteti kontraktues do (a lejojé kété zgjatje 1€ periudhés s¢
realizimit nése mund t& arsyetohet, ose n& ményré prospeklive ose retrospehtive, ose (a informojé Furnizuesin q& nuk |
éshié dhéné e drejla pér zgjatje 1€ periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin i dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat ose t& realizoj& shé&rbimet
brenda limiteve kohore & specifikuara né kontraté, Auloriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t€ ij sipas kontratés, do (¢ ket€ {€ drejié, pér secilén dité q¢ kalon ndérmjet skadimit t¢ periudhés s¢
kontratés dhe datés aktuale & pérfundimit. t'i marré démet ¢ likuiduara 1& barabarta me 0.25% né dité & vierds sé
furnizimeve 1 pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % (& vierds totale i kontraids

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém t& turnizimeve né érdsi. demet ¢ lkuiduara 1€
parapara né paragrafin 16.1 do 1€ llogariten né bazé & vlerés totale (€& kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejién t& kérkojé s¢ paku 10 % 1€ vlerés sé kontratés ai mundet, pasi ta
njoftoj& me shkrim Furnizuesin:

- té konfiskoj¥ garancing e realizimit;
- 1& ndérpres# kontratén, dhe n& k#té rast Furnizuesi nuk do & ket# t& drejté pér kompensim; dhe

-t hyjé né njé kontraté me njé pale & tret¢ pér dhénien ¢ pjesés sé mbetur 1€ furnizimeve. Furnizuesi nuk do ¢
paguhet pér KEE pjesé (& kontratés, Furnizuesi gjithashiu do t& jeté i detyruar (& paguajé Koston plotésuese dhe
démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij,

Neni 17 Suspendimi
[7.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin g€ 1& pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin ¢ furnizimeve né vendin ¢ pranimit né kohén ¢ specifikuar pér dorézim né programin ¢ realizimit
ose. nése nuk &shté specifikuar koha. n& kohén kur ato duhet (& dorézohen: ose

¢. instalimin ¢ furnizimeve gé jané dor@zuar né vendin ¢ pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do & mbrojn¢ dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depon e Furnizuesit ose né ndonjé
vend (jetér, nga perkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa I€ jet¢ ¢ mundur dhe sa &shté kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jang dorézuar n& vendin e pranimit n¢ pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &sht&



pezulluar nga autoriteti kontrakiues.

17.3 Shpenzimet plotésuese q& jan& shfaqur n¢ lidhje me kéto masa mbrojtése do t’i shtohen ¢mimit t& kontratés,
Furnizuesi nuk do 1& marré pagesé 1& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi &shié:

a} Zgjidhur né ményré 1& ndryshme né kontraig; ose
b} &shté i nevojsh&m pér arsye té kushieve & zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢) &shig i nevojsheém pér shkak & ndonjé gabimi & Furnizuesit: ose

d) éshté i nevojshém pér siguri t& ekzekutimil & miré t& kontratés ose 1¢ ndonjé pjese 1& saj pérderisa nevoja ¢ Il
nuk shkaktchet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do t& ket t& drejté pér shtesa né& ¢mimin ¢ kontratés pérveg n¢se ai e lajméron autoritetin kontraklues
brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit pér t& pezulluar progresin ¢ dorgzimit se ka pér qéllim t& bé&je ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do 1¢ pércakiojé ato pagesa plolésuese dhefose zgjatje 1€
periudhés sé realizimit q& do (& béhen nga Furnizues pérkitazi me kétd ankesé né ményré t& drejté dhe 1€ arsyeshme sipas
mendimit & autoritetit kontraktues,

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &shi€ pér shkak (& gabimit 1& Furnizuesit. Furnizues.
duke njofluar autoritetin kontrakiues, mund € kérkojé (& vazhdojé me furnizimet brenda 30 diésh. ose 1€ ndérpresé
kontratén.

17.7 NE rastel kur procedura e dhénies ose realizimit 1€ kontratés béhet e pavlefshme pér shkak t& gabimeve
permbajtjesore, parregullsive osc mashtrimit, Autoriteti kentrakiues do ta pezullojé realizimin € kontratés. N& rastet kur ato
gabime. parregullsi ose mashtrime i atribuohen Fumnizuesit, atéherg Autoriteti kontraktues mund t& refuzojé t'i bejé
pagesat ose mund Ui kthejé shumat q¢ tashme jang paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit t€ kontrags dshig gé & verifikohet nése gabimet pérmbajticsore 1 supozuara si dhe parregullsine
apo mashtrimet kang ndodhur né t& vérteté. Nése ato nuk mund (& konfirmohen, realizimi i kontratés do 1€ rifillojé sa mé
shpejt q& &shté e mundur. Gabimet pérmbajijesore ose parregullsité do 1 jené (€ gjitha shkelje 1€ kontratés ose dispozitave
reegullative q& rezultojné nga njé veprim ose mosveprim q& shkakton ose q& mund t& shkaktojé humbje né buxhetin ¢
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Fumizimet duhet 1'i plotésojné specifikimet teknike (€ paraqitura n& kontraid né t& gjitha aspektet dhe (@ jené konform
né 1€ gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tiera né kontratd, (€ cilat dubel 1
mbahen n¢ dispozicion 1€ Autoritetit kontraktucs pér qéllime identifikimi gjaté periudhés sé reatizimit 1€ kontratés.

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare t¢ parapara né KVK duhet (¢ béhen me kérkesé (& dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues. Né& kérkes¢ do 1& sakiésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér k¥t pranim sipas
kontratés dhe & tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& behet pranimi n& menyrén e dubur. Materialet, antikujt dhe
mostral e specifikuara n& kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim
para se & inkorporohen né& furnizime.

18.3 Edhe nése malterialet apo artikujl g& do & inkorporchen né furnizime ose né prodhim 1¢ komponentéve y& do L&
furnizohen jané pranuar teknikisht né k€& méayré, ato prapl mund @ refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér sbulon
defekte ose gabime, dhe né kété rast ato dubet 1€ ndérrohen menjéhers nga furnizuesi. Fumnizuesit mund Ui Jepet mundésia
Ui riparojé dhe °i pérmirésojé materialet dhe artikujt g€ jan& refuzuar. por kéto materiale dhe artikuj do 1€ pranohen pér
inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jan¢ pérmirésuar n& até ményré q€ t& jet i kénaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do 1& sigurojé q& furizimet t& dorézohen n& vendin ¢ pranimil me koh& g& t'i mundgsohet autoritetit
kontrakiues 1& vazhdojé me pranimin ¢ furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka parapart plotésisht véshtirgsid gd
mund i hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do Ui lejohet gé té paragesé ndonjé arsye pér vonesg,

19.2 Autoriteti kontraktues do 1 keté & drejié qé heré pas here 1& inspekiojé. kontrollojé, mas€ dhe testoj# komponentét,
materialel, dhe mjeshtéring. dhe @& kontrollojé pérparimin e pérgaligjes. fabrikimit apo prodhimit 1& gfarédo artikulli q¢
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontral¥s, né ményré qe t& pércaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cil&sing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do 1€ behet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin e pranimit apo né vendet q& jané specifikuar n¢ KVK.

19.3 Pér géllime 1& testimeve dhe inspektimeve 1€ tilla, Furnizues do 1&:

a) | jap¢ autoritetit kontraklues, pérkoh&sisht dhe pa pagesé. ndihmé. mostra ase pjesé pér testim, makina, pajisjc.
vegla, puné, materiale, skica dhe t& dhéna té prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim:

b} Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén ¢ testimeve;
¢) Ti jap autoritetit kontraktues qasje n& ¢farédo kohe 1€ arsyeshme né vendin ku do 1€ realizohen testimet.

19.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk gsht& prezent né datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi mundet qé.



pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, 1 vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderohet s¢ €shié béré
né prezenceén ¢ autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do 1'i dérgojé kopjet ¢ certifikuara si duhet 1& rezultateve t&
testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qeng prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezultatet testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kan¢ kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontrakiues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miralojé certifikimin e furnizuesit lidhur me keté.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Fumizues nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do ia jap# tjetrit mendimin ¢ vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i till&. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojng g kéto teste t& pérsériten ne
1& mjéjlat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t& testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje 12
ndérsjellé. Té gjitha raportet ¢ testimit do Ui dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre
tesleve pa vones le furnizuesi. Rezultatel e ri-testimit do & jené perfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do & bartet nga pala
piképamja e sé cilés déshmohet se Eshi gabim pas ri-testimit.

19.7 Gijaté realizimit 1¢ detyrave 1& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave 1€ paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s¢ prodhimit dhe operimit, t€ cilat informata i kané
marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet t& pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do té behen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet Ui behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te b&hen sipas aturés sc I&shuar nga Furnizues do & béhen n& llogaring bankare t& dh#&né n& Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé¢ ¢ plot€son Furnizuesi. i nj&jti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés per
pagesé, duhet t& pgrdarel pér Ui raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né (& cilén kérkesa ¢ pranucshme ple
pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do t& jeté data n (& cilén debitohet Nogaria ¢
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jet¢ ¢ pranueshme nése nuk plotésohen nj¢ ose mé shumé nga kérkesal
thelbésore.

20.4  Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke ¢ lajméruar Furnizuesin q¢ kerkesa per pagesé nuk mund &
plotéschel sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak s¢ nuk jané dorézuar dokumentet ¢ dubura pérmbajtjesore ose sepse
ka diéshmi q& shpenzimi mund t& mos jet€ legjitim. N¢ rastin ¢ fundit mund & bghet njé inspektim i menjehershém pér
g&llim t¢ kontrollimeve tiera. Furnizues do (¢ japé sqarime, modifikime apo informata 1€ tjera brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha ¢ pagesés do & Nogaritet nga data né 1€ cilén eshig regjistruar kérkesa pér pages€ ¢ pergatitur né
ményrén ¢ duhur.

20.5  Pasi q¢ 1¢ ket kaluar afati i fundit | dhéng né& Nenin 20.3. Furnizues mundet gé. brenda dy muajsh pas pagesés s&
vonuar. & kérkojé interesin pér pagesé t€ vonuar me normé 1€ re-zbritje q& zbatohel nga institucioni léshues i Kosovés né
ditén e parg t¢ muajit n& t& cilin ka skaduar afati | fundit. plus shtaté piké 1€ pgrqindjes. Interesi per pagese 1& vonuar do 18
zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet daids s afatit (& fundit & pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né & cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet).

20.6 T gjitha mos pagesat pas 9( ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéné né Nenin 20.3 do Ui japin & drejté Furnizuesit
qé ose 1€ mos e realizojé kontratén, ose 1a ndérpresé até, me paralajmerim prej 30 ditésh pér Autoriletin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dor&zojé furnizimet n¢ pajtim me kushtet ¢ kontratés. Furnizimet do t& jeng n& pérgjegjési 1
Furnizuesit deri né pranimin e tyre 1& pérkohsh&m.

21.2 Furnizuesi do Ui paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér & parandaluar d&mtimin apo kegésimin ¢ gjendjes sé tyre
gjaté transportit deri né destinacionin ¢ tyre, si¢ #shig dhéng n& kontraté, Paketimi duhet t& jeté i mjaftuesheém pér &
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripgn dhe réniet gjatg tranzitit dhe
mbaijljen né ambient 1& hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet t'i pérshiaten. ntse gshig e mundur. largésisé s¢
destinacionit pérfundimtar 1& furnizimeve, dhe mundé@sisé s& mungests sé pajisjeve pér bartje t¢ réndi n¢ & gjitha pikat
giaté transitit.

313 Paketimi. shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashié pakove duhel 1€ jend né pajtim me kérkesal ¢ dhéna né
miényré t& hapur n& KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund 1¢ urdhérohen mé vone nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as (& dor&zohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi 1€ ke1€ pranuar urdhrin
¢ dorézimil nga autoriteti kontraktues. Fumizuesi do & jet¢ pergjegjés pér dorézim né vendin e pranimit t¢ t¢ gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, q& jan€ 1€ nevojshme per géllime t€ kontratés.

21.5 Dorézimi duhet 1& konsiderohel se &shié béré atgheré hur ka déshmi me shkrim & &shté né dispozicion pér 1€ dy paldl
se dorézimi i lurnizimeve shtE bérg né pajtim me kushitet ¢ kontralds.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa 1& jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime & Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund 1€ realizohen para transportit, n& pikén ¢ dorézimit dhelose né destinimin final t& mallrave.
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222 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit 1 dorézimit t& furnizimeve dhe para se (& merren furnizimet, duhet & keté
tuqiné q& 1¢ urdh&rojé ose & vendose:

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig &shté specifikuar n& urdhér, 1€ 1€ giitha furizimeve
18 cilat, sipas mendimit t¢ autoritetit kontraktues, nuk jang né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime 1€ mira dhe 1€ pérshtatshme:

¢) hegjen dhe ri-instalimin e mird t& pajisjeve, pa marré parasysh lestet ¢ méparshme 1€ 1yre ase pagesat ¢ piesshme
@ tyre. ose ndonjé instalim g& lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér @& cilin &hw pérgjegjs
[urnizuesi, ¢ g& sipas mendimil (€ autoritetit kontraktues nuk éshté né pajtim me kontratén;

d} qe puna e béré ose mallrat ¢ dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jang ose nuk jané n¢ pajtim me
Kontratén, ose q& furnizimet apo njé pjest ¢ tyre nuk i plotésojné kérkesat ¢ kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q& &sht& e mundur dhe me shpenzime € veta. duhet Ui evitojé defektet e specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave. Autoriteti kontraktues do 1€ keté (& drejté (& pundsojé persona tieré pér Ui
zhatuar urdhrat dhe té gjitha shpenzimet g€ jang pasojé ¢ késaj. apo q¢ do 1& shfagen pér shkak 1@ késaj. Autoriteti
kontrakiues do t'i 7bresé nga paraté & do t& paguhen ose 1€ cilat do & behen obligim pér Uiu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet g& nuk jané 1€ cilésisé s& kérkuar do (& refuzohen. Njé shenji speciale mund 'u vendosel furnizimeve t&
refuzuara, Shenja nuk duhet & jetd ¢ atillé g€ Ui ndryshoj¥ ato. apo & ndikojé né vlerén e tyre komerciale, Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése kei¥ e kérkon autoriteti kontraklues, brenda njé periudhe qé e
sakiéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do ¢ higen me & dreji& me shpenzim dhe me rrezik &
furnizuesit. T& gjitha punét q& pérfshijng materialet € refuzuara do & refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do (& merren pérsipér nga Autoriteli kontraktues kur 1¢ jené dorézuar n¢ pajim me kontratén, U hend
kaluar n& ményré & kénagshme testel ¢ kérkuara, dhe & jend awtorizuar, si dhe & jeté léshuar njé certifikaté e pranimit (&
pérkohshém ose nése konsiderohet se Eshté Iéshuar.

23.2 Furnizuesi mund t& b&jé kérkese, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté 1 pranimit t& pérkohshém
atéheré kur furnizimet & jené t& gatshme pér pranim t¢ p&rkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit 1 furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéio mé poshté:

- U'i léshojé furnizuesit certifikatén ¢ pranimit t& pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése
kjo éshté e pershialshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjcrash. edhe datén né t& cilén sipas mendimit (@ tij jant periunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané (& gatshme pér pranim 1€ pérkohshém: ose

- ¢ refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin (& cilin, sipas mendimit & tj ¢
kérkon Furnizuesi pér ta l&shuar certifikaién,

23.3 Nése rrethanat ¢ jashtézakonshme e béjné & pamundur q& 1& vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjaté periudhés s¢
fiksuar pér pranim 1€ pérkohsh&m ose final, autoriteti kontraktues e pErgatit nj¢ deklaraté pér ta vérietuar pamundésing e
tille. nése éshté e mundur, né konsultim me furnizuesin, Certifikata ¢ pranimit ose ¢ refuzimit do t& pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né (& cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do t& nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér
& evituar obligimin ¢ paraqitjes s& furnizimeve né njé giendje (& pérshtatshme pér pranim.

23 4 Neése autoriteti kontraktues nuk arrin ose & léshojé certifikatén ¢ pranimit 1€ perkohsh&m osc (& refuzojé furnizimel
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do 1€ konsiderohet se ka 1&shuar cenifikatén né ditén ¢ fundit & asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata ¢ pranimit & pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikat® t& pranimit p&rfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté n& pjesé, Furnizuesi do 12 ket& 1€ drejté (& b&je kérkesé per certifikaté t& vecanié pgr secilén
piesé.

23.5 Né raste t¢ dorézimit 1& pjesshém. Autoriteti kontraktues rezervon (€ drejién pér t& dhéng pranim t& pjesshém e 1€
pérkohsh&m.

23.6 Pas pranimit & pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet g
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do & hegé ndonjé mheturing ape pengesd
dhe t& btjé ndonjé ndryshim t& gjendjes s¢ vendit 1& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do 1& garantojé q& furnizimet 1€ jené (€ reja, 1€ paperdorura, t& modeleve t& fundit dhe (¢ pérfshijé & gjitha
permirésimet ¢ kohéve 1€ fundit ng dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe n&€ kontraté. Furnizuesi do t&
garantojé g€ asnjé nga furnizimet & mos kené defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet ape mjeshtéria. Kjo garanci do
1& mbetet e vlefshme né at¢ ményré q¢ saktésohet né¢ KVK.
24.2 Furnizuesi do t& jeté pergjegjes pér ménjanimin e defekleve, ose démeve né ndonjé pjesé 1€ furnizimeve 1€ cilat mund
1& paragiten, apo 1¢ ndodhin gjaté periudhés s¢ garancisé dhe & cilal:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérise sé gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi:

ose
b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé; ose

¢) shfagen gjat& ndonj& inspektimi 1¢ béré nga Autoriteti kontraklues ose né emer (& tij.



24.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta permirésojé defektin ose d&émin sa m& shpejt qé kjo t& mund t¢ praktikohet.
Periudha ¢ garancisé pér t& gjithé artikujt e nd€rruar ose (& riparuar do t& fillojé pérséri nga data nt 1& cilén &shig béré
ndérrimi ose riparimi sipas vlergsimit t¢ autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do t¢ vazhdohet vetém pér ate piese 1€
furnizimeve q& ¢shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ garancisé, autoriteti kontraktues do (a lajmérojé
k Furnizucsin. Nise Fumizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé delekt ose njé dém brenda afatit kohor 18
paraparé né njoftim. autoriteti kontrakiues mund té:

a) (& korrigjojé defektin apo démin veté, ose 1€ pungsojé diké tjetér p2r ta bérg punén ng rrezikun dhe me shpenzimet

e Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do & zbritel nga paraté & duhet 1€
paguhen ose garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga t¢ dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk &sht¢ efektive kérkoni q# t& merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

¢) (€ ndérpresé kontratén.

245 Obligimet ¢ mirémbaitjes do 1€ parashihen né KVK dhe n# specifikimet teknike. Nése kohézgjatia ¢ periudhés s¢
garancisé nuk #shté ¢ specifikuar, ajo do & jeg 365 dite. Periudha e parancisé do ¢ filloj# né datén e pranimit &
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do t& jepen né pajtim me 1¢ dh&nat e parapara né KVK. Furnizuesi
do 1& marré pérsipér t& realizojé ose t& organizojé realizimin ¢ mirémbaitjes dhe té riparimit t& furnizimeve dhe t& siguroj¢
shpejl piesét rezervé, KVK mund 1€ saklésojné q¢ Furnizuesi & sigurojé ndonj¢ ose € giitha materialet ¢ méposhime.
njoftimet dhe dokumentet q& kang 1€ bijné me pjesél rezervé qé i prodhon apo i distribuon Furnizuest:

al  pjesét rezervé 1€ cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t'i blejé nga Furnizuesi. duke kuptuar q¢ ky vendim
nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes s¢ prodhimit t& pjeséve rezerve, duhet t¢ lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
t'i mundésuar g& t& blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséve
rezerve, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit 1& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés st
fundit. dhe atgheré kur 1€ jené zgjidhur 1 gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i l&shojé Fumizuesit njé
certifikatd i€ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén n& 1& cilén Fumnizuesi i ka
plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményre 1& till¢ q& autoriteti kontraktues 1€ jet€ i k&naqur. Certifikata finale ¢
pranimit do 1& l&shohet nga autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancis ose menjgheré pasi

riparimet eventuale q& jané kérkuar sipas Nenit 24 & jené pérfunduar né& m&nyré 1€ tille q& 1€ jeté i kénaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &sht¢ reatizuar plotgsisht derisa & jete nénshkruar certitikata pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa 1€ konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatés perfundimtare. Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten 1€
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para l&shimit & centifikatés pérfundimtare t¢ pranimit dhe té
cilat kan& mbetur 18 parealizuara né kohén kur l&shohet certifikata perfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
té tilla do 1€ pércaktohen duke iu referuar dispozitave (& kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkel® kontratén nése nuk arrin té shlyeié ndonjié nga obligimet e veta me hantratg,
272 N& rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do 1€ ket® 1 drejtg pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndé&rprerjen ¢ kontratés.
27.3 Pérvec masave 1€ sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme & likuidueshme.

274 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimel qé rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara né k&té nen do 1€ zbatohen
duke u zbritur nga shumat q& dubet Ui paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagest nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi Ui japé Furnizuesit 14 dit& paralajmérim, ta ndérpresé Kontratén né ndonjérin



nga rastet ¢ méposhtme:
a) kur Furnizuesi n& ményr¢ pérmbajtjesore nuk arrin 1’i realizoje obligimet € veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né permbushjen brenda njé afati 1¢ arsyeshém (& paralajmérimit ¢ dhén& nga autoriteti
kontraktues q& kiérkon nga ai t& evitojé ndonj¢ neglizhencé apo dashtim pér (& realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratés, dhe t& cilat ndikojné n& menyré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé 1& punéve:

¢) Furnizuesi refuzon ose éshtg neglizhent n& realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontrakiues;

e) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jan& duke u administruar nga gjykatat, ka hyré n¢
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitelet biznesore, i nénshirohet procedurave ligjore lidhur me ato
cishtje. ose €shtg né ndonjé situaté analoge g¢ shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo n& rregulioret nacionale:

f) Furnizuesi éshté dénuar per njé shkelje g€ ka (& b&)é me siellien profesionale, pérmes nj€ gjykimi q& ka fuqiné ¢
res judicata,

g) Furnizuesi &shi€ shpallur fajtor pér sjellje t& réndé 18 keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti t¢ cilin
mund la vértetoj Autoriteti kontraklues,

h) Furnizuesi i &ht¢ nénshtruar njé gjykimi g ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonj& organizaté kriminale ose ndonje aklivitet tjetér ilegal q# i démton interesat financiare t& Komuniteteve;

i} Furnizuesi , pas nig procedure tjetér & prokurimit ose procedure t& dhénics s¢ nj& granti 1€ financuar nga buxheli i
komunitetit. &shté deklaruar se ka béré shkelje serioze L& kontratés pér mosrealizim & obligimeve (€ vela
kontraktuese:

j) & gjitha modifikimet organizative g¢ pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen n& suplementin ¢ kontratés;

k) shfaget ndonjé paafiési tietér ligjore q& i pengon realizimit t¢ kontratés;

1)  Furnizuesi nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin ¢ k&rkuar, ose nése personi q& ¢ jep garancing apo sigurimin
mé 1& hershem té kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk &shté n& gjendje t'i plot&sojé zotimet e lij.

28.2 Ndérprerja do (& béhet pa paragjykim ndaj t¢ drejlave apo mundésive (jera 1& Autoritetit kontrakiues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund 18 nénshkruajé ndonjé kontralé tjelér me njé palé 1€ treté né emér &
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér 1€ shiyré pérmbushjen duhet & pushojé s¢ ekzistuari menjéherg pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet q¢ mund 1¢ jend paraqitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit t& njoftimit & nderprerjes sé kontratés, do ta udh&zoj¢ Fumizuesin q¢ t&
ndérmarré hapa & menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin € furnizimeve n& ményré & shpejté dhe t& rregullt dhe pér
t’i zvogéluar n& minimum shpenzimet,

28.4 Né rast 1& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa me¢ shpejt q¢ & jeté e mundur dhe né prani t&€ Furnizuesit ose 18
pérfaqésuesve (¢ tij ose duke u béré atyre thirrjen ¢ duhur. do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punds
sé realizuar dhe (& b&jé rexhistrimin e materialeve t¢ furnizuara dhe € papérdorura. Do 1€ pérgatitet cdhe nj¢ deklarate ¢
parave q& duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave g¢ i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén ¢ ndérprerjes
s¢ kontratds.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do 1€ jel& i obliguar & b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa ¢ jen¢ pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontrakiues do t& ket t€ drejté 1& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t& furnizimeve
ose do & paguajé shumén q¢ duhet t'i paguhet Fumizuesil para ndérprerjes s& kontratés.

28 6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndgrpret kontratén, ai do (& keté t& drejté & marrC nga Furnizuesi humbjet gé i jang
shkaktuar nén kushtet e kontralés t¢ parapara né Nenin 2 1€ KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Fumizuesi . pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontrakiues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpres¢ Koniratén nése
Autoriteti kontrakiues:

- nuk arrin Ui paguajé Furnizuesit shumat g& duhet t& paguhen né ndonjé certifikate t& leshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit 1€ afatit 1 fundit,

- vazhdimisht nuk arrin Ui plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- ¢ pezutlon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonjé pjest & tyre. pEr mé teptr s 180 dité, per arsye q¢ nuk jan¢
specifikuar né kontraté ose & nuk mund 1'i atribuchen Furnizuesit,

29.2 Ndérprerja do (& béhet pa paragjykim pér ndonjé t€ drejté apo autoritet tjetér sipas kontratgs s& Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29.3 Né rast (& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
per humbje ose dém q& mund i jet& shkaktuar Furnizuesit.



Neni 30 Forca madhore

30.) Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespekiim ose shkelje 1€ obligimeve (& saj sipas kontralés nése realizimi
i obligimeve 1€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkakivar nga ni¢ forcé madhore q¢ shkaktohet pas datds kur
kontraia hyn né fugi.

30.2 Per géllime (& kétij Neni, termi "forcg madhore" do t& thoté veprimel ¢ zotil, goditjet, mbylljet e obijektit ose
grregullimet tiera industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemilg, rréshqitjet ¢ tokés, rmetet, shtréngatat, velétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonj& ngjarje tjetér ¢ ngjashme e paparashikuar q¢ &shig pénej kontrollit t& palgve dhe nuk mund t& perballohet as me
kujdesin ¢ duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozital ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do & jet¢ i detyruar & heqé¢ doré nga garancia ¢
realizimit, démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak 1€ shkeljes nese, dhe deri né até masé sa, vonesa ¢ tij ¢ realizimit
ose ményré tjetér déshtimi pér (& realizuar obligimet ¢ tij me kontrat§ &shté rezultat i njé ngjarjeje t& forcts madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29. Autoriteti kontraklues nuk do 1€ jei€ i detyruar & paguajé
interes pér pagesal e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje 12 kontratés, nése dhe deri n&
& masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjeter i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &sht€ rezultat i forcés

madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron s ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur ¢ cifa mund & ndikoj& n realizimin ¢
obligimeve & saj. menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dheng 1€ dhéna detaje mbi natyrén, kohgzgjatjen e
mundshme dhe efektin q@ kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim. Furnizuesi do & vazhdojé Ui realizoj€ obligimet ¢ tij sipas kontraifs pérderisa gshteé mjaft praktike. dhe @
angazhojé 1€ gjitha mjetet € arsyeshme alternative pér (& plotésuar ndonjé obligim qé& ngjarja ¢ forcés madhore & mos ¢
pengojé alé gjaé punés. Furnizuesi nuk do & zbatojé mjete (€ tilla alternative prvee nése udhezohet ta b&jé kété nga
autoriteti kontrakiues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit 1& urdhrave (& autoritetit kontraktues ose gjat¢ pérdorimit 1&
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

31.1 Pulél dubet Ui bitjng 1€ gjitha pérpjeke pér 1€ zgjidhur né ményre migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet g€ mund t¢
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimel € tyre né& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qt ata konsiderojné s¢ &shté ¢ mundshme. Niise cilado palé ¢
sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t¢ i pergjigjet kérkesés per
zgjidhje miqésore brenda 15 dit€sh pas kérkests. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjckja pér 18 arritur zgjidhje migésore dshton ose nése pala déshton & p&rgjigiet me
kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palet do t& jené t¢ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme (& procedurés sé
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

31.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migesore (€ mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh t& prpiqen & pajlohen
pérmes institucionit 1& specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1¢ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas lillimit 1& procedurds
s& pajlimit, secila palé do 1€ ket€ & drejus 1& vazhdojé né tazén ¢ ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.] Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurss migésore pér zgjidhje 1€
maosmarréveshjes, secila palé mund t¢ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi: ose
b}  kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 242-22-5047-1-1-1/C293

KVK n& vijim do ¢ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka nj@ konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotérojné mbi ate t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e K VK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése t¢ KPK. Fshini ato jo relevante]

Lprocedure gjyqésore

Kushtet e Pérgjithshme ¢ Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés n& KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém | 2.1 Ligjet & Kosovés q& jan& né fugi do & zbatohen pér té gjitha céshtjet q& nuk
dhe gjuha mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do & jet# gjykata pérkatése né
Prishtinég.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe
Siguria e ekzekutimit | 8.1 Sigurimi i ekzekutimit 10% pér 12 muaj
Sigurimi 9.1 Sipas DT.
Cilésia e furnizimeve | 16.2 Té& gjitha furnizimet e paisjeve duhet te jené te reja te pa pérdora dhe
komform specifikave te kérkuara dhe atyre te ofruara.
inspektimi dhe | 17.2 Autoriteti kontraktues do i@ keté t& drejié qé heré pas here t& inspektojé, kontrollojg,
testimi masé dhe testojé komponentét, materialet dhe t€ kentrollojg pérparimin e
pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& cfarédo artikulli q¢ pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér t'u dorézuar sipas koniratés, né ményré q& t& pércaktojé nése
komponentét, materialet dhe artikujt kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t&
béhet né vendin e pranimit.
Inspektimi dhe testimi e produkteve t& ofruar e bejné zyrtarét pérgjegjés te FSHMN
- UP-sé.
Menaxheri i Projektit caktohet me rastin ¢ nénshkrimit t& kontratés.
Dorézimi 19.3 Afati i realizmit te furnizimeve eshte 90 dite nga momenti i marrjes se urdh¥r
bleres nga ana e Autoritetit Kontraktues te OE.
s - 23.1 [Jepni detajet e shérbimit pas shitjes q¢ Furnizuesi duhet 1€ siguroj dhe pércaktoj
Sherbimet pas shitjes raportin e sigurisé sé ekzekutimit 1¢ caktuar pér ké1é aktivitet]
7oiidhia migésore € 29.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s¢
m%]sm ;rrévesi': késaj kontrate dhe se &shté e mundur t& zgjidhet ne ményre miqésore, nga Projekt
Jes menaxherét ¢ kontratés, personat pérgjegjés te Autoriteteve Kontraktuese, si dhe
personave pérgjegjés te autorizuar nga ofruesi i furnizimeve.
Zoiidhia . 30.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s&
m%)]sm é]rrévesh'es me késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
! dorézohet te Gjykata Themelore né Prishting né& pajtim me ligjin né¢ Kosové.




Lot-4: “Furnizimi me pajisje pér Laboratorin e Biologjisé Molekulare”

Nr. | Pérshkrimi i artikujve Specifikimi teknik Sasia | oo per et | (e TOTAL me Yeadis
me TVSH TVSH Origjinés
Optical system: Colour Corrected Infinity Optical System
Observation tube: Trinocular head, Siedentopf type, 360° swiveling
Inclination: 45° inclined
Trinocular light split: 100:0/20.80
Interpupillary distance: 48-75mm
Diopter adjustment: On both eyepieces, +/- 5 diopter
Eyepieces: Widefield N-WF10X/20mm with diopler adjusiment
Nosepiece: Left side facing quadruple
Objective classification: Plan Achromatic, DIN
Objectives: 4X/0 10 (WD 12.6mm), PH 1OX/0 25 (WD 4 1mm), LWD PH20X/0 30 (WD 4.7mm), LWD
40X%/0.50 (WD 3.0mm)
Objective mounting thread: W 4/5"%1/36" (RMS standard)
Stand type: Inverted
1 Mukroskop i invertuar {Inverted Stage: Plain stage with metal and glass stage inserts
Microscope) Stage size: 200x239mm : LA 430060 LS 12
Condenser: ELWD condenser N.A_ 030 (WD = 72mm) with filter holder
Diaphragm: Ins diaphragm
Focus mechanism: Coaxial coarse and fine focusing system with tension adjustment
Fine focus precision: 2pm
Focusing stroke: 8mm
Free working distance: Working distance without condenser 184mm
Transmitted illumination: Quartz Halogen 6V/30W with intensity control
IHumination interchangeability: Quartz Halogen HVI30W
Mlumination features: Auto on/off
Transformer: External
Power supply: 100-240V (CE)
Accessories included: Dust cover, power cord, blue, green and neutral density filters, phase ring Phl, centering
telescope, centering keys
Observation mode: Bright field, LED fluorescence
Fluorescence illumination filter. High-power LED with brightness control
4-position LED Fluorescence attachment,
Head: Trinocular . (3-position 100/0, 50/50, 0/100) 30° inclined. 360° rotating.
Interpupillary distance. Adjustable between 50 and 75 mm
Dhoptric adjustment. On the left eyepiece tube.
Mikroskopfluoroshent mwnu_.n.oom... WFI0x/22 mm, high nua..vo__: with E_n._.oz_ﬁ..:n scale (10mm/100um) and rubber cup
2 (Fluoroscent Nosepiece: Sextuple re <.nGna nosepiece, for oEnn.:..nM w ,.5 DiC m_m. Specimen 1 16100.00 1610000 ITALI
Microscope) stage: Rackless mechanical siage; movement knobs with friction adjustment control, 242x157mm

Focusing: Coaxial coarse with adjustable tension and fine focusing mechanism with limii stop 10 prevent the
contact between objective and specimen,
Condenser; 1.2 N.A. swing-out condenser,

Trans!

on a pure white high-efficiency LED and a special optic, with 4 lifetime of min 50,000 hours control. With
aperture diaphragm. 100-240 cextemal power supply.

Main

mitted Hllumination (Full Koehler type): white LED & W with brightness, Led itlumination system is based

body die-cast aluminum stand with focus system and LEL) illumination,




Objecuives high contrast and resolution for BF,DF and }1. observation ficld flatness up 1o F N 22 based on 108 -
infinity-corrected optical system.

Plan Sem Apochromatic objectives in following order

- objective Plan Semi Apo - 4x/0.13

- objective Plan Semi Apo -10x/0.30

- objective Plan Semi Apo -20x/0 50

- objective Plan Serm Apo -40x/0.75

- objective Planachromatic: 60x/0 80 and

- objective Plan Serm Apo -100x/1.30 (o]}

Filter set mounted in filter cube including corresponding high power LED for each filer set

Filter cube and sets to be supplied

Name LED emisston {(nm)  Excitation filter (nm) Dichroic mirror cut off (nm) Emission filter (nm}
Blue 460 450-490 495 520LP

Green 523 510-550 570 575LP
Violet 405 390-420 440 450LP
Uv 3 365 325.375 415 435LP
Red 623 590-650 650 665LP

MICROSCQPE CAMERA

Digital camera resclution 20 MP (5440 x 3648)

Signal output USB 3.0

Monochrome

Sensor Size 17

Sensor technology CMOS

Image format 3/2, Pixel size 24x24pm

Frame rate full resolution 5 fps (5440 x 3648)

G Sensitivity 426mV at 1/30s. Dark Signal 0.21mV at 130s

ADC conversion 8 Bi- 12 But

Exposure Time 0.1 msec - 3600 sec

Binning 1x1, 2x2; 3x3

IR filter 380-650 nm (IR-cut filter)

Cooling Temperature -45°C

Cooling power 12V 3A

Camera power PC USB

C-mount YES

SOFTWARE: Professional image measurements, acquisition and data processing software with following
capabilities:

- Report generator, Archiving. wWhite Balance and Black Balance

. Graphical User Interface fully customizable

- Imaging of multichannel Fluorescence Images,

MEASUREMTNS: Particle count, Export to Excel, Measurements on live and captured

303 measurements: Angle. Parallel lines, Rectangle, Ellipse. Circle, Annulus. Arc, Curve. Polvgon IMAGE
ACQUISITION:

Image Formats: tiff, jpg .bmp. png. pex jp2, dem;

VIDEO FORMATS: aviwmy. mpd,asf, 3gp, mov, h264 and h265

Continuous automatic exposure, Manual Exposure, Mobile spot for exposure, Resizable spot for exposure, Colour
acquisition, Grey-scale acquisition, Manual Time-Lapse, Automatic Time-Lapse, Fast Image Acquisition, Focus
Indicator, White Balance, Black balance, Background correction. Dark Field Correction. Image Enhancement,
Live Histogram, Flip Horizontal, Vertical, Rotate

PROCESSING: Several funcuion of image processing {filters). Multiple image combining, £DF {Extended Depth




of Focus), Mulu-Fluorescence Imaging, Shift Correction. HDR (High Dynamic Range), Layer Management, Text
Qverlay, Ruler Overlay. Measurement Qverlay, Gruds

ELISA Reader

intended for 96-well microplates (ELISA plates)
End-point and kinetic read methods
Long-life, reliable and stable LED light source
High-speed 12-channel reading
standard mode: 11 sec (single), 19 sec {dual)
quick mode: 8 sec (smgle), 15 sec (dual)
Accommodates up to 8 filters (4 filters 405, 450, 490 and 630 nm ncluded)
Wide dynamic range 0,000 — 4,000 OD, wavelength range 365 - 1050 nm
Linear shaking function, adjustable speed and amplitude
Instrument control and data collection via PC, USB interface

6500.00

6500.00

CEKI

Blot Module

Blot Module is a mini-gel wet-transfer module. Allows to casily transfer proteins or nucleic acids for western,
southern, and northern transfers from mini gels to membranes with less than 200 mL of transter buffer. Tough
platinized titanium and stainless-steel electrodes create a umform electrical field without clamps or hinged gel
holders. Maximum blot size is 9 cm x 9em.
Capacity Up 10 2 mini-gels
Gel Size: Mini (8 cm x 8 ¢cm)
Mode of Transfer Wel
Running Dimension Vertical
Product Type Blot Module

1450.00

1450.00

USA

SureLock Mim-Cell

SureLock Mini-Cell ts 2 vertical mini-protein gel electrophoresis system compatible with all mim precast gels and
handcast gels The Mim-Cell is simple, sturdy, and easy 10 use. The system incorporates the use of a gel tension
wedge to make setup quick and convenient
Holds gels firmly with a simple gel tension wedge. When the lever on the gel tension wedge is pushed forward
into the locked position, an even. horizontal force is generated This seals the gelfbuffer core assembly firmly into
position in the Jower bufler chamber. The positive focking action of the gel tension wedge ensures 2 wouble-free,
leak-free gel run every ime
Can be used for wet transfers using the Blot Module. It requires less than 200 mL of transfer butier for western,
southern, and northem transfers. Tough platinized titanium and stainless steel electrodes create a uniform
electrical field without clamps or hinged gel holders. Maximum blot size is Fem x 9 em
Capacity: Up to 2 mini-gels
Gel Size: Mmi (8 cm x § em)
Type: Mini-Cell Mini-Vertical Electrophoresis System
Max. Voltage: 300 V de

1650.00

1658.00

usa

Real-Time PCR System

Sample Capacity: 96-well PCR plate, i2x8-strip. 960 2 m) {transparent bottom)
Excitation Wavelength. 300-800nm
Emission Wavelength: 500-800nm
“Fl: FAM, SYBR Green 1. F2: HEX, VIC, TET. JOE. Cy3.NED, TAMRA,
F3: ROX, Texas Red. F4 Cy5. F5: Cy5.5
Temperature Block Range - 4-105 °C (mimmum increment: 0.1 °C)
Heating/Cooling Rate. 4.0 °C/s
Temperature Control Accuracy = <.t °C
Temperature Fluctuation = <20.1 °C
Temperature Uniformsty = 0.3 °C
Temperature Conteei Mode = BLOCK / tube simulation mode (based on sample volume)
Sample Volume Range - 5-100 ul
‘Temperature Gradiem Range - 1-36°C
Hot Lid Temperature Range - 30-110°C (adjustable. default 103 °C, automatic hot hid)
Feature Function - absolute quantification, relative quanulication. SNP analysis, HRM analvsis. automatic data

Detected Fluorescence

22800.00

22800.00

KINE




analysis, melting curve, lemperature gradient, automatic/customized gan, multiple file gene expression analysis

Greenough zoom optical sysiem
Trinocular head, 45° nclined. 360° rotating
1000 (eyetubes). 0:100 (right eyetubeftrinocular tube) optical split
Stereo Microscope 2ammoﬁmﬁﬂﬂmmsﬁu_m%aosa ! 245000 245000 KINE
Magnification range | X-4X
11048 Plan stand
Coarse focusing system with tension adjustment

All with one hand: select the delivery mode (gravity-delivery/blow-out} and adjust the motor speed range with
your thumb- Perfect fit for glass and plastic pipeties from .1 to 200 mL

Adjustable motor speed lumuter - for slower speed settings allows even more sensilive control of filling and
. y dispensing rates for lower volume pippettes
Electric Pipette Controller mnmo_ﬂa._o handgrip and a weight of os_m,n 190 g 2 cope 650.00 130000
A flashing red LED indicated when the storage battery needs charging
Approx eight hours of continuous pipetting (with 2 10 mL pipente} without recharging
Direct outlet of liquid vapors protects against corresion 1o ensure long instrument life
0.2 mm hydrophobic membrane filter + built-in check valve protects against liguid penetraung inside

GJERMANL/
KINE

Dimensions (L x W x H) Exterior
28 8x 24 x37.91n (73 x 609 x 96 2cm)
Lighting Fluorescent and UV
Height (Metric) Extenior 96 2cm

PCR cabinet workstation E:m&?zmwﬂnnwmxﬂh_an 73em lcope | 425000 425000 ITALI

Certifications/Compliance UL, CAN/CSA, ETL
Height (English) Exterior 379mn
For Use With (Application) PCR experiments
Length (English) Exterior 28 8 in_Product Type PCR Workstation

Totali me té gjitha taksat e aplikueshme né Kosové 60800.00 €

Véreitje:

1. N rast se tek specifikimi teknik né te gjithe artikujt &shté e cekur emri i ndomjé prodhuesi apo codi atéheré té gjitha materialet {artikujt) mund té jené ekuivalente me kéto

2. Tégjithé artikujt duhet t& montohen té instalohen apo t& mbahet edhe trajnim né rast se kané nevojé stafi pér perdorimin e tyre.

IDENTIEIKIM | OPERATORIT EKONOMIK {OE)
EMRI | OE: . ERAMED

|mgz_ DHE MBIEMR! | PERFAQESUESIT TE ow FLAMUR ISUFI

NENSHKRIMI: A\\
DATA: om.dﬂ.:mwNN

VULA:
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